
A  ZM_04 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 02.09.2019 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ilona Daňková 

Datum projednání v RM 09.09.2019    

Datum projednání v ZM 16.09.2019 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 
Porada vedení 
dop o r uč u j e  
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
dop o r uč u j e    
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 
800.000,00 Kč společnosti Bojiště s.r.o., Na Záduší 165, Střední Předměstí, 541 
01 Trutnov, IČ 06595103, na účel určený žadatelem v žádosti, 
01.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci se společností Bojiště s.r.o., Na Záduší 165, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 06595103, na účel určený žadatelem v žádosti 
dle předloženého návrhu, 
02.01 
zastupitelstvu města uložit Odboru finančnímu předložit radě města do konce 
každého kalendářního roku informaci o plnění veřejnoprávní smlouvy. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 800.000,00 Kč společnosti 
Bojiště s.r.o., Na Záduší 165, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 
06595103 na účel určený žadatelem v žádosti 
01.02 
veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí návratné finanční výpomoci se spo-
lečností Bojiště s.r.o., Na Záduší 165, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, 
IČO 06595103 na účel určený žadatelem v žádosti dle předloženého návr-
hu 
u k l á d á  
02.01 
Odboru finančnímu předložit radě města do konce každého kalendářního 
roku informaci o plnění veřejnoprávní smlouvy. 
 

Důvodová zpráva: 
 
Město Trutnov a společnost Bojiště s.r.o., spolu uzavřely 05.03.2018 nájemní smlouvu na pronájem areálu 
Přírodního kulturního střediska Bojiště.  
 
Dne 30.08.2019 požádala výše uvedená společnost o poskytnutí návratné finanční výpomoci za účelem 
úhrady výdajů spojených se správou areálu Přírodního kulturního střediska Bojiště a na dofinancování 
produkcí, kulturních a společenských akcí pro veřejnost v roce 2019.  
 
Jedná se o částku 800.000 Kč s dobou čerpání nejpozději do 20.12.2019 a splatností nejpozději do 
31.12.2024. V případě ukončení nájemního vztahu před tímto datem pak bude konečná splatnost 
jednorázově k datu ukončení nájemní smlouvy. 
 
Návratná finanční výpomoc je poskytována bez zajištění.  



ZM_04 

 
Žadatel předložil „byznys plán“ (plán nákladů a výnosů) pro roky 2019-2024, na základě kterého 
předpokládá schopnost vrátit poskytnutou návratnou finanční výpomoc. Příjemce bude každoročně 
předkládat městu Trutnovu výkazy účetní závěrky. V případě, že bude ohroženo splnění povinnosti 
příjemce splatit dluh, je ve smlouvě uvedeno, že strany budou jednat o vhodných opatřeních k nápravě. 
Nelze však vyloučit riziko, že příjemce nebude schopen dostát svému závazku splatit dluh v plné výši např. 
z důvodu malé návštěvnosti akcí při špatném počasí. Poskytnutí návratné finanční výpomoci lze přesto 
považovat pro město Trutnov za přínosné, neboť jejím smyslem je oživit areál Bojiště a podporovat kulturní 
a volnočasový život ve městě. 
     
Přílohy 
Veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci č. 1/2019 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci (bez příloh) 
Popis produkční činnosti, oprav a investic v areálu – Bojiště s.r.o. 
Doplnění žádosti - plán nákladů a výnosů 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – návrh na rozpočtovou změnu – rozpočtové opatření č. 3 

Kontrola materiálu právníkem                            

Datum: 10.09.2019 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 


